
CADERNO 6  7SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630963

EMPRESA: MAXNET INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção preventiva, 
corretiva e evolutiva dos programas de faturamento de 
procedimentos ambulatoriais de alta complexidade - APAC’s das 
Divisões de Radioterapia e Quimioterapia do HOL.
PROCESSO Nº 2013/347.960
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 3.709,51, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DE DESPESA REFERENTE À NOTA FISCAL Nº 
116/2013, EMITIDA EM OUTUBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4578.3390.39. 
FONTE:0269
VALOR: R$ 3.709,51
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631090

EMPRESA: BAXTER HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Fornecimento de material médico hospitalar de órteses 
e próteses - OPME’s.
PROCESSO Nº 2013/302.272
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 4.134,37, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA REFERENTE ÀS NOTAS FISCAIS Nº 
102.966 E 102.978, DA COMPETÊNCIA DO MÊS DE ABRIL DE 
2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.30. 
FONTE:0269
VALOR: R$ 4.134,37
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 955/2013- - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631246

CONSIDERANDO a ausência, no período de 27/12/2013 a 
03/01/2014, do servidor VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO, 
Médico, Diretor Geral deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no Memorando nº 
115/2013 -GAB/DG/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor. MARIO DE NAZARETH CHAVES 
FASCIO, Médico, matrícula nº 3257835/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria 
Geral deste Hospital, em razão das férias do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.

PORTARIA N º 909/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631299

CONSIDERANDO os termos contidos no DOE 32.496 de 
07/10/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 03/10/2013, o servidor MANOEL CORREA 
FERREIRA, Cargo Comissionado, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Hospital Ophir Loyola - HOL, na Divisão de Controle e 
Movimentação de Pessoal, deste Hospital.

PORTARIA N º 906/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631303

CONSIDERANDO os termos contidos no DOE 32.496 de 
07/10/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 20/09/2013, o servidor ANTONIO PAULO 
COLARES DE VASCONCELOS, Cargo Comissionado, pertencente 
ao Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola - HOL, no Centro 
Hospitalar Jean Bitar (Monitorizaçao).

PORTARIA N º 908/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631308

CONSIDERANDO os termos contidos no DOE 32.496 de 
07/10/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 01/10/2013, o servidor JOAO CARLOS 
ARAUJO NOVAIS, Cargo Comissionado, pertencente ao Quadro 
de Pessoal do Hospital Ophir Loyola - HOL, no Departamento de 
Contabilidade e Finanças, deste Hospital.

PORTARIA N º 903/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631312

CONSIDERANDO os termos contidos no DOE 32.521 de 
13/11/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 03/10/2013, o servidor GEDEAO DA COSTA 
CARVALHO JUNIOR, Cargo Comissionado, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola - HOL, na Divisão 
de Serviço Gerais.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631283

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 106/2013 - HOL

PROCESSO: 2013/347633
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SECOS
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
INTEGRAL DIST. E ATACADISTA LTDA - ME: R$ 243.963,00
IMPAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME: R$ 
483.907,68
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 727.870,68
Belém, 16 de dezembro de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 892/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631284

CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 170/2013 
– Serviço Social.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/10/2013, por necessidade de serviço 
a servidora MARIA ELISABETE OLIVEIRA DA SILVA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 5906739/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Centro Hospitalar Jean Bitar (Divisão 
de Serviço Social), para o Departamento de Enfermagem, deste 
Hospital.

PORTARIA Nº 923/2013-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631288

CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
26/12/2013 a 24/01/2014, da servidora ELIANE CRISTINA DE 
LIMA FIGUEIRA, Cargo Comissionado, matrícula nº 57235125/1, 
Chefe de Gabinete da Diretoria Geral deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando 112/2013 
- GAB/DG/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GISELE REGINA ALMEIDA ALVES, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230873/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia do 
Gabinete da Diretoria Geral, deste Hospital, em razão das férias 
do seu Titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 931/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631291

CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 191 – S. 
Social/DT/HOL.
RESOLVE:
REMANEJAR,a partir de 09/12/2013, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

TANIA MARIA 
VASCONCELOS LEAO 5248078/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIV. SERV. 

SOCIAL

GRUPO DE TRAB. DE 
ASSIST. AO SERV. - 

G.T.A.S

SAMANTA BORGES 
ALCANTARA LOPES 57207636/2 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIV. SERV. 

SOCIAL

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. 
SERV. SOCIAL)

PORTARIA Nº 932/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631294

CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 166/2013 
– Div. de Psicologia..
RESOLVE:
REMANEJAR,a partir de 08/11/2013, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ADRIANA PEREIRA 
DE OLIVEIRA 5908900/1 PSICOLOGO DIV. DE 

PSICOLOGIA

NUCLEO DE ACOLH. 
DO ENFERMO EGRESS. 

- NAEE

LUCIANA COSTA 
PONTES 8001252/3 PSICOLOGO DIV. DE 

PSICOLOGIA
CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. DE 

PSICOLOGIA)

RODRIGO ANTONIO 
MARQUES AFONSO 5908805/1 PSICOLOGO

DIV. DE 
PSICOLOGIA

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. DE 

PSICOLOGIA)

VALERIA CARVALHO 
RENDEIRO 57197634/2 PSICOLOGO DIV. DE 

PSICOLOGIA

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. DE 

PSICOLOGIA)

PORTARIA N º 911/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631296

CONSIDERANDO os termos contidos no DOE 32.511 de 
30/10/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 01/11/2013, o servidor OSWALDO KOURY 
NETO, Cargo Comissionado, pertencente ao Quadro de Pessoal 
do Hospital Ophir Loyola - HOL, no Departamento de Eventos, 
deste Hospital.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630833

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1445/2013
Data de Admissão: 16/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAÍDE                   GERENTE DE 
NEONATOLOGIA-ALTO RISCO GEP-DAS 011.3
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630837

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1444/2013
Data de Admissão: 01/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA                      ASSESSOR DE 
CONTROLE INTERNO       GEP-DAS 012.4
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630862

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1443/2013
Data de Admissão: 01/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
MARIA IVONE MELO ABEN ATHAR GERENTE GEP-DAS 011.4
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630868

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

ATO: PORTARIA Nº 1442/2013
Data de Admissão: 04/11/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
LENNON BRUNO COSTA LUZ SECRETÁRIO                         GEP-
DAS 011.1
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630877

PORTARIA Nº1447/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 144/2013 – 
DIEP/FSCMPA, de 22/10/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora INGRID MAGALI PIMENTEL BARLETA, 
Enfermeira Generalista, para responder pela Diretoria de Ensino 
e Pesquisa, em substituição a titular do cargo – Lizomar de Jesus 
Maués Pereira Móia, Id. Funcional nº 5722098/3 – no período 
25/11/2013 a 27/11/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de dezembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA


